
9Teresina - Sexta-feira, 28 de agosto de 2009 • No 162

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2009

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Especial de Licitação comunica aos
interessados que as 09:00 (nove) horas do dia 16 de setembro de
2009, receberá proposta para  contratação de empresa para execução
de obras/serviços de construção da Unidade de Produção de Alevinos,
no município de Curimatá – PI. Tipo de licitação é o de MENOR PREÇO,
regime de empreitada por Preço UNITÁRIO. Todas as despesas
decorrentes deste procedimento licitatório correrão as expensas do
Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação Orçamentária:
16101.1545136; Projeto: 1.340; Natureza da Despesa: 4490.51 e FR
– 00. O Edital, Minuta do Contrato, Planilha de Quantitativos e Custos
Unitários, Especificações Técnicas e Projetos, encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Coordenação de Licitação da
SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco
“G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais
217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br
de segunda a sexta-feira, das 7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus
elementos constitutivos serão fornecidos pelo valor de R$ 50,00
relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 26 de agosto de 2009.

João Bosco Vasconcelos de Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  611

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2009 - CPL

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que as 9:00 (nove) horas do dia 14 de setembro de 2009,
receberá propostas para contratação de empresa especializada em
construção civil para execução das obras e serviços relacionados a
Recuperação de Estrada Vicinal no Trecho: Entroncamento BR-343
(Parada do Pau Caído) Comunidade Cocos dos Gamas, no Município
de Amarante - Piauí, Tipo de Licitação é o de MENOR PREÇO, regime
de empreitada por Preço UNITÁRIO. Os recursos financeiros para a
despesa decorrente da contratação que se seguirem à licitação correm
por conta do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da
Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101 15 541 36; Projeto: 1.340; Natureza da Despesa:
4490-51e FR – 16. O Edital, Minuta de Contrato, Projeto, Planilha de
Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma Físico-Financeiro,
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação
de  Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro
Administrativo, bloco “G”, 1º andar, em Teresina-PI, Fone(s):
(0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/Fax: (0XX86)3216-
8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das 7:30
as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos
pelo valor de R$ 50,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica.
Publique-se.

Teresina (PI), 26 de agosto de 2009.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  613

Extratos de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 61/2009 - Processo Nº 16.43/07
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: ETEC – Empresa Técnica de Construção e Serviços Ltda.
Objeto Contratual: execução das obras de Construção de Muro do
Centro de Produção das Mulheres do Parque Mão Santa, no município
de Teresina – PI.
Licitação: Convite nº 19/2009 – COEL.
Valor Global: R$ 56.907,63 (Cinqüenta e Seis Mil Novecentos e Sete
Reais e Sessenta e Três Centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Estado do Piauí,
por intermédio da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí –
SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101.15451.36; Projeto: 1.340;
Natureza da Despesa: 4490.51 e FR – 00.
Data da Assinatura: 07.08.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Regino
Rodrigues Lima (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 65/2009 - Processo Nº 16.808/2009
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Mirante Locadora Ltda.
Objeto Contratual: prestação de serviços de locação de veículo –
Camionete, Cabine dupla, 4x4, com ar condicionado, seguro e Km livre,
com base no Decreto Estadual nº 11.319/04.
Licitação: Pregão Presencial SRP – Serviços nº 012/2009 CCEL/SEAD.
Valor Global: R$ 60.600,00(Sessenta Mil e Seiscentos Reais).
Prazo de Execução: 12 (doze) meses.
Vigência Contratual: 17/08/2009 até o 17/008/2010.
Dotação Orçamentária: As despesas com a execução do presente
contrato correrão à conta de recursos previstos no Orçamento do
Estado, Classificação Orçamentária: 16101.04122042243, Natureza da
Despesa: 3390-39 FR: 00.
Data da Assinatura: 17.08.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Cláudio
Bezerra Costa (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº02 Contrato Nº155/08–Proc. Nº 16.608/08.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Insel – Consultoria e Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Serviços de extensão de rede elétrica primária em 13.817.97kv
e secundária 380/220v, nas localidades povoado Barrinha, Barra Grande, Boa
Vista e várias ruas na RDU, no município de Cajueiro da Praia – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias e vigência contratual 195 (cento e noventa e cinco)
dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 03.07.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Marco
Antonio de Melo Gomes (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº04 Contrato Nº111/08 – Proc. Nº 16. 287/2008.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Monteiro Gomes Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Reforma do Prédio Sede da FUNDAC, na Rua Coelho
Rodrigues, em Teresina – PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
120 (cento e vinte) dias e vigência contratual por mais 225 (duzentos e
vinte e cinco) dias a contar da data de assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 30.07.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Luciano
Monteiro Gomes (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº10 Contrato Nº09/07 – Proc. Nº 16.1431/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Construnova Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D‘Água
Simplificado, na Localidade Lagoa da Pedra, no município de
Dirceu Arcoverde - PI.
Objeto do Aditamento: a Prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias a contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 10.08.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Lourival
Oliveira Moita (pela Contratada)


